CONACYT

AGENDA QUINCENAL DEL CONACYT

——==_ Lunes 11 al viernes 22 de marzo de 2019

Fecha

Hora

Departamento/Programa/

Nombre de la

A quién va
dirigido, quiénes

Lugar

Responsable de

Mas Informacion

emprendimientos

Innovacion, Especialista
Externo

Proyecto actividad . la Actividad
son los invitados
16:00 a Reunion Introductoria Mlembro_s de_l CME’ Sala de Yennv Marin
o Secretario Ejecutivo, . y .
19:00 PROINNOVA del Comité ) Consejo, ymarin@conacyt.qov.py
AT Directora de ‘
horas Multidisciplinario de Innovacion. Especialista CONACYT Vanessa Solis _
Evaluacion (CME) » =SP vsolis@conacyt.gov.py
Lunes 11 de Externo
marzo _ Auditorio Maria
G0 Charla Informativa Luisa Puertas - www.becal.gov.py/movilidad
' BECAL Programa de Movilidad - Universidad BECAL
horas a Nivel de Grado Publico en general Auténoma de
BECAL Asuncioén
08:00 . it Sala Consejo Encarnacion
Reunion de la Comisién . . '
horas CONACYT \ Miembros del Consejo | CONACYT Arregla earrellaga@conacyt.qgov.py
del Consejo
14:00 a | ~. ., . ., . ,
: Direccion de Comunicacion y Directores y técnicos . )
ﬁG.OO Divulgacién, CONACYT Taller Voceria que manejan ONPEC Yudith Galeano yudithgaleano@conacyt.gov.py
UiES instrumentos
Martes 12 de
marzo
09:00 a ; Sala Luis H.
: 2° Focus Group del Estudiantes de )
ﬁl.oo PROCIENCIA Programa de Prociencia | Posgrados financiados CB:e(z)rEIaArgsT Andrés Vazquez avazquez@conacyt.gov.py
oras para estudiantes por el CONACYT
Miembros del CME
16:00 a A e Sala de Yenny Marin
Taller practico sobre Secretario Ejecutivo, : y .
19:00 |PROINNOVA evalua?:i()n de Directora deJ Consejo, ymarin@conacyt.gov.py
horas CONACYT Vanessa Solis

vsolis@conacyt.qov.py
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Sala de

09500 a Reuniones - 2°
HOELS iso, Sede 2 del
horas Capacitacion “Uso del g Ol\] ACYT
CONACYT Sistema Unificado de Servidores Publicos del Mara Peralta mperalta@conacyt.gov.py
Mesa de Entrada — CONACYT
Jueves 14 de 14:00 a SUME’ Sala Luis H.
marzo 16:00 Berganza,
horas CONACYT
18:00 Conferencia “Espacio gg:ﬁ(:ziigagel
: Fundamenta Innovation Hub ]4.0: Como Emprender o Rumi Britez rumi.britez@columbia.edu.py
horas con Tecnologia y Datos Publico en general Earaquay, Sede
Espaciales” Spana
08:30 a
12:30
Lunes 11, horas ¢ Como Presentarse al | Organizaciones, Sala Luis H
miercoles 13y PNC Premio Nacional a la empresas e Ba aLuis . Daniel Guerrero dguerrero@conacyt.qov.py
viernes 15 de 13:30 a Calidad y Excelencia en |instituciones publicas y |°€r9anza
LUZC2Y 17:30 la Gestion privadas
horas
Miembros del CME,
Secretario Ejecutivo,
Evaluaciones de Director_a de
Lunes 18y 16:00 a emprendimientos Innovacion, Sala de Yenny Marin ymarin@conacyt.gov.py
martes 19 de 19:00 |PROINNOVA postulados (con Coordinador del Consejo,
marzo horas presencia de Programa, Consultora |CONACYT Vanessa Solis vsolis@conacyt.qov.py
L Externa, Profesional
Especialista externo) o
para Validacion y
Empresas de Base
Tecnoldgica.
., . Sala de
: Reunion de la Comisién |, ,. .
08:30 CONACYT Miembros de la Consejo,
horas de Programasy Comisic
Proyectos omision CONACYT
Martes 19 de Silvia Franco sfranco@conacyt.gov.py
marzo , Sala Luis H.
e CAPE Berganza
R i6n de CAPE Miemb de CAPE ’
horas eunion de iembros de CONACYT
Miércoles 20 de | 14:00 a | Direccion de Comunicacion y | Workshop “Para la Comunicadores de Sala Luis H. Viviana Ortiz VOrtiz@conacyt.qov
Marzo 16:00 |Divulgacién, CONACYT comunicacion eficaz de | Instituciones Berganza YL.OOV.py

la ciencia”

Beneficiarias del
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Programa
PROCIENCIA,
responsables de la
comunicacion de
proyectos financiados
por CONACYT

Viernes 22 de
marzo

10:00
horas

PROINNOVA

Taller de Difusién de la
Convocatoria
“Programa de
Formacion de Gestores
de Innovacion para la
empresa’

Instituciones que
quieran postular a la
convocatoria

Andrés Vazquez

avazquez@conacyt.gov.py



mailto:avazquez@conacyt.gov.py

